田原本町競争入札参加資格審査申請要領

（令和７年度 測量・建設コンサルタント等）

 競争入札参加資格審査申請（測量・建設コンサルタント等）の追加受付を行います。

令和７年度において、田原本町が発注する測量・建設コンサルタント等の競争入札に参加を希望する

方は、下記のとおり関係書類を提出してください。

なお、既に令和６・７年度の入札参加資格を有する方は申請不要です。

記

１．申請資格

測量法（昭和２４年法律第１８８号）、建築士法（昭和２５年法律第２０２号）、建設コンサルタン

ト登録規程（昭和５２年建設省告示第７１７号）、地質調査業者登録規程（昭和５２年建設省告示第

７１８号）、補償コンサルタント登録規程（昭和５９年建設省告示第１３４１号）等による登録を受

けている者。

２．欠格要件

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項各号又は第２項各号のいず

れかに該当する者。

(2) 田原本町暴力団排除条例（平成２３年１２月田原本町条例第２１号）第８条第１項に規定する暴

力団員若しくは暴力団関係事業者に該当する者。

(3) 国税（法人の場合は、法人税、消費税及び地方消費税、個人の場合は、申告所得税、復興特別所

得税、消費税及び地方消費税）について滞納がある者。

(4) 町税（介護保険料及び後期高齢者医療保険料を含む。）について滞納がある者。

(5) 田原本町政治倫理条例（平成１１年１２月田原本町条例第２５号）第４条第１項に該当する者。

(6) 競争入札参加資格審査申請書又はその添付書類に故意又は重大な過失によって虚偽の事実を記

載した者。

３．申請方法

郵送に限る。※ただし、最終日（令和７年２月７日（金））のみ持参も可とする。

１１０円切手を貼付した返信用封筒を同封してください。

４．受付期間

令和７年１月２７日（月）から令和７年２月７日（金）まで（土日祝日を除く。）

（令和７年２月７日（金）午後５時１５分必着。）

５．受付場所・時間（最終日持参の場合）

  受付場所：〒６３６－０３９２

        奈良県磯城郡田原本町８９０番地の１ 田原本町役場 総務課財産・契約管理係

  受付時間：午前９時から正午まで、午後１時から午後５時１５分まで

６．郵送場所

〒６３６－０３９２

奈良県磯城郡田原本町８９０番地の１ 田原本町役場 総務課 財産・契約管理係

７．資格の有効期間

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

８．提出書類

(1) 別紙「提出書類一覧表」に記載された書類

(2) 受領書

(3) 受領書の返信用封筒

なお、(1)の提出書類は、番号順に、２穴の縦Ａ４版フラットファイル（色指定なし）に綴じて提

出してください（下図参照）。

９．留意事項

競争入札参加資格審査申請書に記載した事項に変更が生じたときは、速やかに変更届を提出してく

ださい。

なお、競争入札参加資格を取得しても、競争入札への参加が保証されるものではありません。

競争入札参加資格審査申請書

○○○○○株式会社

競
争
入
札
参
加
資
格
審
査
申
請
書

○
○
○
○
○
株
式
会
社